
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 60  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad 
Diplomado a unos estudiantes   de los programas de Ingeniería Agrícola, 

Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia” 
 
 

 

 

Pág. 1 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL PRESIDENTE   DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que  la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la 

Universidad de Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las 
modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo No. 01 de 
2010; 

 
Que  analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas  

dada por la oficina de Posgrados,  Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales de los estudiantes  del Programa de Ingeniería Agrícola, 
Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia quienes  realizaron y aprobaron el 
Diplomado  en GESTION AMBIENTAL  como  opción de trabajo de grado, 
durante  el  periodo  académico 2021-01. 

 
Que   el Jefe del Departamento de Ingeniería Agrícola, Ingeniero Juan Manuel 

Mercado Pertuz, informó ante el Consejo de Facultad de Ingeniería en 
sesión ordinaria virtual No. 18 del 2 de septiembre  de 2021,  en oficio del 
31 de agosto, el resultado obtenido por los estudiantes de los programas de 
Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil,  Biología  y  Zootecnia,  que realizaron 
y aprobaron  el  diplomado  en  GESTION AMBIENTAL durante el periodo 
académico 2021-01. 

 
Que    en mérito de lo anterior,  
 
 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1º Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad 
Diplomado al estudiante del Programa de Ingeniería Agrícola 
que cumplió con los requisitos exigidos, el cual se relaciona a 
continuación: 

 
 

  DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL, PERIODO ACADEMICO 2021-01: 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
IDENTIFICACIÓN 

 
NOTA DEFINITIVA 

1 
MAYURLIS TAPIA MORENO 

 
1102861994 

 
APROBADO 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 60  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad 
Diplomado a unos estudiantes   de los programas de Ingeniería Agrícola, 

Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia” 
 
 

 

 

Pág. 2 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

ARTICULO 2° Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad 
Diplomado al estudiante del Programa de Ingeniería Civil que 
cumplió con los requisitos exigidos, el cual se relaciona a 
continuación: 

 
 

    DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL, PERIODO ACADEMICO 2021-01. 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
IDENTIFICACIÓN 

 
NOTA DEFINITIVA 

1 
ALVARO DANIEL HERNANDEZ PATERNINA 

 
1102879527 

 
APROBADO 

 
 

ARTÍCULO 3° Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad 
Diplomado a los estudiantes del Programa de Biología que 
cumplieron  con los requisitos exigidos, los  cuales  se relacionan 
a continuación: 

  
 DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL, PERIODO ACADEMICO 2021-01.  

 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
IDENTIFICACIÓN 

 
NOTA DEFINITIVA 

1 ANDREA SOFIA CAMARGO SOTO  1007408075 APROBADO 

2 
ANDRES CAMILO BANQUET ALVAREZ 1100695948 

APROBADO 

3 
DANIELA GOMEZ CASTILLA 1100400374 

APROBADO 

4 
DEIMER DANIEL LOBO CARDOZO 1102122154 

APROBADO 

5 
DEIRIS CAROLINA PEREZ CARDENAS 1102884160 

APROBADO 

6 
ERIC RAFAEL CARABALLO COLEY 1102885678 

APROBADO 

7 
GERSON DAVID ÑESCO HERNÁNDEZ 1102862218 

APROBADO 

8 
GINA MARCELA MORE SIERRA 1102863347 

APROBADO 

9 
INGRIT MARIA GONZALEZ SIERRA 1100401306 

APROBADO 

10 
JESUS DAVID BORJA MARTINEZ 1102885918 

APROBADO 

11 
JESUS MANUEL PATERNINA ABAD 1102876809 

APROBADO 

12 
JOSE CARLOS FLOREZ BENITEZ 1102234131 

APROBADO 

13 
JUAN CARLOS MENDOZA PATERNINA 1102860140 

APROBADO 

14 
KAREN PAOLA PELUFO PEÑA 1102863214 

APROBADO 

15 
LAURA VANESSA BETIN ROYERT 1102886805 

APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 60  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad 
Diplomado a unos estudiantes   de los programas de Ingeniería Agrícola, 

Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia” 
 
 

 

 

Pág. 3 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

16 
LAUREANO DEL CRISTO NAVARRO NISPERUZA 1100692703 

APROBADO 

17 
MARIA ANGELICA TEHERAN ENCISO 1100403656 

APROBADO 

18 
MARIA JOSE LEDESMA RUIZ 1102885832 

APROBADO 

19 
ORLANDO FABIO CASTILLO MALO 1102859012 

APROBADO 

20 
ROSA ANGELICA VERGARA SUAREZ 1102877429 

APROBADO 

21 
TANIA XIMENA DE LA OSSA PEREZ 1103118600 

APROBADO 

22 
VICTOR DAVID SALAS SALCEDO 1102584766 

APROBADO 

23 
YAN CARLOS OZUNA DIAZ 1005677797 

APROBADO 

24 
YANETT MILETH ORTEGA SIOLO 1005440506 

APROBADO 

25 
YEILYS PAOLA MARTINEZ MENDEZ 1100306293 

APROBADO 

26 
YUDEIMA YULIETH CASTELLAR FLOREZ 1102883054 

APROBADO 

27 
 
YULEIDY YANINE HERAZO PEREZ   1103123126 

 
APROBADO 

  

 
ARTÍCULO 4°  Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad 

Diplomado a los  estudiantes del Programa de Zootecnia que 
cumplieron  con los requisitos exigidos, los  cuales  se relacionan 
a continuación: 

 
 DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL, PERIODO ACADEMICO 2021-01.  

 

APELLIDOS Y NOMBRES 
IDENTIFICACIÓN NOTA DEFINITIVA 

1 ADRIANA CAROLINA SALAS MADERO  1101819966 APROBADO 

2 
ANGEL ALBERTO MENDEZ SALAS  1102577346 

APROBADO 

3 
CARLOS DANIEL HOYOS GUERRA 1069504498 

APROBADO 

4 
CESAR MIGUEL VERGARA CURI 1103110328 

APROBADO 

5 
CINTHYA JOHANINA BADEL BRIGANTE 1102856532 

APROBADO 

6 
DANIEL EDUARDO DE LA PEÑA MARTINEZ 1102869877 

APROBADO 

7 
FRANCISCO ANTONIO GALINDO VILLAMIZAR 1100396246 

APROBADO 

8 
JORGE ARMANDO BAQUERO CAMARGO 1102846591 

APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 60  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad 
Diplomado a unos estudiantes   de los programas de Ingeniería Agrícola, 

Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia” 
 
 

 

 

Pág. 4 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

9 
JORGE DAVID NAVAS ATENCIA 1104013791 

APROBADO 

10 
JUAN PABLO CAMAÑO RODRIGUEZ 1108765919 

APROBADO 

11 
KELLY JOHANA VERGARA HERRERA 1066185213 

APROBADO 

12 
LUIS MIGUEL TOVAR PERALTA 1103107605 

APROBADO 

13 
MARIA TERESA CONTRERAS  CONTRERAS 1108766147 

APROBADO 

14 
PAOLA ANDREA CONTRERAS LEON 1103115292 

APROBADO 

15 
YEINER DAVID MENDOZA PADILLA 1102881551 

 
APROBADO 

 
 
 

 
ARTICULO 5°   La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

             
                Dada en Sincelejo, a los 3 días del mes de septiembre de 2021 

 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

0Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente Original firmado por Jorge Emilio Hernández Ruydiaz  

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente Original firmado por Jorge Hernández Ruydíaz 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 
 
 
 

. 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 60  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad 
Diplomado a unos estudiantes   de los programas de Ingeniería Agrícola, 

Ingeniería Civil, Biología y Zootecnia” 
 
 

 

 

Pág. 5 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 
 
 


